
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Emissão conforme art. 17 da Instrução Normativa  nº 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 01.134.191/0002-28
Razão Social: SERVIX INFORMATICA LTDA

Atividade Econômica Principal:

6209-1/00 - SUPORTE TÉCNICO, MANUTENÇÃO E OUTROS SERVIÇOS EM
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

Endereço:
QUADRA SIG QUADRA 4, S/N - LOTE 125 BLOCO A SALA 01 E 02 - ZONA
INDUSTRIAL - BRASÍLIA / Distrito Federal

Emitido em: 21/09/2023 09:58 de 11

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço www.comprasgovernamentais.gov.br.
Este certificado não substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei nº  8.666, de 1993.

Observações:



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 01.134.191/0002-28 DUNS®: 899923673
Razão Social: SERVIX INFORMATICA LTDA
Nome Fantasia: SERVIX
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 29/02/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 18/03/2024
FGTS 18/10/2023
Trabalhista Validade: 18/03/2024(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 10/12/2023
Receita Municipal (Isento)

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2024Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 21/09/2023 09:58 de
CPF: 852.840.502-82      Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 01.134.191/0002-28 DUNS®: 899923673
Razão Social: SERVIX INFORMATICA LTDA
Nome Fantasia: SERVIX
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Multa Art. 86 da Lei 8.666/93.
UASG Sancionadora: 100001 - TRIBUNAL DE JUSTICA DO DISTRITO FEDERAL

Impeditiva: Não
Número do Processo: 18.769/2016
Descrição/Justificativa: MULTA MORATÓRIA, NO VALOR DE R$ 83.009,44, PELO ATRASO DE 10

(DEZ) DIAS NA ENTREGA DOS MATERIAIS COBERTOS PELA NOTA
FISCAL N. 1.557/2016.

Ocorrência 1:

Emitido em: 21/09/2023 09:58 de
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 01.134.191/0002-28 DUNS®: 899923673
Razão Social: SERVIX INFORMATICA LTDA
Nome Fantasia: SERVIX
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 29/02/2024

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Demais
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não
Capital Social: R$ 0,00 Data de Abertura da Empresa: 06/04/2010
CNAE Primário: 6209-1/00 - SUPORTE TÉCNICO, MANUTENÇÃO E OUTROS SERVIÇOS

EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

CNAE Secundário 1: 4614-1/00 - REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMÉRCIO
CNAE Secundário 2: 4651-6/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE
CNAE Secundário 3: 4652-4/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE COMPONENTES
CNAE Secundário 4: 6202-3/00 - DESENVOLVIMENTO E LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS
CNAE Secundário 5: 6203-1/00 - DESENVOLVIMENTO E LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS
CNAE Secundário 6: 6204-0/00 - CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
CNAE Secundário 7: 7733-1/00 - ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA
CNAE Secundário 8: 8599-6/04 - TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E
CNAE Secundário 9: 9511-8/00 - REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES E DE

Dados para Contato
CEP: 70.610-440
Endereço: QUADRA SIG QUADRA 4, S/N - LOTE 125 BLOCO A SALA 01 E 02 - ZONA
Município / UF: BRASÍLIA / Distrito Federal
Telefone: (11) 50783060
E-mail: MARCIO.SOUSA@CONFIRP.COM

Dados do Responsável Legal
286.718.678-11CPF:

Nome: CLEBER AUGUSTO CALEJON

Emitido em: 21/09/2023 09:58 de
CPF: 852.840.502-82      Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ
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Relatório de Credenciamento

Dados do Responsável pelo Cadastro
736.875.028-72CPF:

Nome: VANDERLEI ARCANJO CARNIELO CALEJON
E-mail: pedro.calejon@servix.com
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Relatório de Credenciamento

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 286.718.678-11 Participação Societária: 15,00%
Nome: CLEBER AUGUSTO CALEJON
Número do Documento: 251276466 Órgão Expedidor: SSP/SP
Data de Expedição: 31/08/1989 Data de Nascimento: 11/11/1975
Filiação Materna: APARECIDA POSSEBON CALEJON
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 04.710-090
Endereço: RUA DR JOSE AUREO BUSTAMANTE, 301 - AP 254 A - CHAC SANTO
Município / UF: São Paulo / São Paulo
Telefone: (11) 82661404
E-mail: cleber.calejon@servix.com

Dados do Sócio/Administrador 2

CPF: 736.875.028-72 Participação Societária: 37,95%
Nome: VANDERLEI ARCANJO CARNIELO CALEJON
Número do Documento: 54123847 Órgão Expedidor: SSP/SP
Data de Expedição: 13/09/2010 Data de Nascimento: 25/04/1952
Filiação Materna: ANA MARIA CARNIELO CALEJON
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 6072547 Órgão Expedidor: ssp-sp
Data de Expedição: 15/09/1971

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
ROSINALDA CASTILHO ROCHANome:

675.655.228-72Estrangeiro:

CEP: 05.428-001
Endereço: RUA FERREIRA DE ARAUJO, 592 - AP 222 - PINHEIROS
Município / UF: São Paulo / São Paulo
Telefone: (11) 82661425
E-mail: vanderlei.calejon@servix.com
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Relatório de Credenciamento

Dados do Sócio/Administrador 3

CPF: 014.107.698-44 Participação Societária: 12,05%
Nome: HEITOR SAKODA
Número do Documento: 65572208 Órgão Expedidor: SSP/SP
Data de Expedição: 01/07/2008 Data de Nascimento: 23/04/1958
Filiação Materna: MACHIKO SAKODA
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 75585649 Órgão Expedidor: Juiz de Fora-MG
Data de Expedição: 24/05/1993

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
THANIA DIELLE SAKODANome:

040.166.208-05Estrangeiro:

CEP: 06.542-035
Endereço: ALAMEDA CATANDUVA (RESIDENCIAL QUATRO), 149 - RESIDENCIAL 4
Município / UF: Santana de Parnaíba / São Paulo
Telefone: (11) 82661389
E-mail: heitor.sakoda@servix.com

Dados do Sócio/Administrador 4

CPF: 220.497.858-28 Participação Societária: 15,00%
Nome: MARIANA ROCHA CALEJON
Número do Documento: 30759913-9 Órgão Expedidor: SSP/SP
Data de Expedição: 14/04/2014 Data de Nascimento: 04/05/1981
Filiação Materna: ROSINALDA CASTILHO ROCHA
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 05.444-020
Endereço: RUA IQUITOS, 75 - CASA - VILA MADALENA
Município / UF: São Paulo / São Paulo
Telefone: (11) 95959638
E-mail: edson.salzano@servix.com
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Relatório de Credenciamento

Dados do Sócio/Administrador 5

CPF: 368.457.028-10 Participação Societária: 15,00%
Nome: PEDRO ROCHA CALEJON
Número do Documento: 30759915-2 Órgão Expedidor: SSP SP
Data de Expedição: 30/08/2010 Data de Nascimento: 24/03/1988
Filiação Materna: ROSINALDA CASTILHO ROCHA
Estado Civil: União Estável

Carteira de Identidade: 45977584-4 Órgão Expedidor: SSP SP
Data de Expedição: 19/10/2005

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
CARLA KNOLL CALEJONNome:

369.057.708-09Estrangeiro:

CEP: 05.469-040
Endereço: RUA BAIAS, 470 - APTO 22 - PINHEIROS
Município / UF: São Paulo / São Paulo
Telefone: (11) 87781500
E-mail: pedro.calejon@servix.com

Dados do Sócio/Administrador 6

CPF: 117.670.268-89 Participação Societária: 5,00%
Nome: FABIANO THEIS NASCIMENTO
Número do Documento: 152196997 Órgão Expedidor: SSPSP
Data de Expedição: 19/01/2017 Data de Nascimento: 31/08/1974
Filiação Materna: MARIA SALETE NASCIMENTO
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 250031954 Órgão Expedidor: SSPSP
Data de Expedição: 19/01/2017

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
DANIELA RUOTOLO THEIS NASCIMENTONome:

249.426.608-40Estrangeiro:

CEP: 03.204-020
Endereço: RUA DAS ALFAZEMAS, 224 - VILA ALPINA
Município / UF: São Paulo / São Paulo
Telefone: (11) 29255168
E-mail: fabiano.theis@servix.com

Linhas Fornecimento

Materiais
7025 - UNIDADES DE ARMAZENAMENTO DE ENTRADA E SAÍDA DE DADOS
7730 - FONÓGRAFOS, RÁDIOS E TELEVISORES DE TIPO DOMÉSTICO
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 01.134.191/0002-28 DUNS®: 899923673
Razão Social: SERVIX INFORMATICA LTDA
Nome Fantasia: SERVIX
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 29/02/2024

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 18/03/2024
Código de Controle: 34027C31CB4D192E

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 18/10/2023
Código de Controle: 2023091916225245098284

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 18/03/2024
Código de Controle: 501357692023
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Comprovante de Regularidade Estadual/Distrital
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 10/12/2023
Código de Controle: 274089924562023

Dados do Fornecedor
CNPJ: 01.134.191/0002-28 DUNS®: 899923673
Razão Social: SERVIX INFORMATICA LTDA
Nome Fantasia: SERVIX
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Inscrição Estadual e Municipal
Inscrição Estadual: 0753816700252
Inscrição Municipal: 0753816700252

Comprovante de Regularidade Municipal
Isento de Regularidade Fiscal Municipal. Fornecedor com domicílio no Distrito Federal.
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível VI -  Qualificação Econômico-Financeira

Dados do Fornecedor
CNPJ: 01.134.191/0002-28 DUNS®: 899923673
Razão Social: SERVIX INFORMATICA LTDA
Nome Fantasia: SERVIX
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Balanço Anual - 12/2022
Exercício Financeiro:
Período: 01/2022 a 12/2022 Validade: 05/2024
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: SERVIX INFORMATICA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 01.134.191/0002-28
Certidão nº: 50453199/2023
Expedição: 21/09/2023, às 09:59:28
Validade: 19/03/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que SERVIX INFORMATICA LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 01.134.191/0002-28, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br


